PROC.N'

%
ESTADO DO MARANHÃO âM.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
DE PESSOAL - SEMAG

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Referência: Pregão Eletrônico n° 015/2024 / Processo Administrativo n° 01159/2024 —
SEMAG.

Objeto: Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada para
locação, instalação e manutenção de sistema de radiocomunicação digital na faixa de
freqüência VHF, contemplando infraestrutura e todos os recursos necessários para
atender as necessidades dos órgãos GCM, SAMU e SMTRANS mantidos pela
prefeitura municipal de Timon - MA.

O Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoal, no uso de

suas atribuições legais.

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade

Pregão Eletrônico n° 015/2024, Processo Administrativo em epígrafe, fora regulado por

Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da CGCL, e por fim

divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio
constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo da proposta

readequada, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a
exortaçãopara o exercíciodas faculdadesrecursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou propostas de
preços vantajosas para a AdministraçãoPública, posto que o preço final é inferior ao
orçado;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades

recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam a

modificação das decisões administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pela Pregoeira e proposta do Hcitante,
e ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório

em questão, em favor da Empresa: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E
SEGURANÇA LTDA. - EPP/SS, inscrita no CNPJ n" 35.990.690/0001-58 conforme
consta em Atas e registros no sistema Portal de Compras Públicas e Propostas
Readequadas, que passam a integrar este termo de Adjudicação e Homologação, na

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal - SEMAG
Endereço: Praça São José, S/N", Bairro: Centro, Timon — MA.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
DE PESSOAL - SEMAG

PROC-N'

FIS

4^

forma disposta no edital e demais documentos que integram no todo este procedimento
licitatório, preservado que ficam os preços declarados em compatibilidade com o
mercado nacional e garantias legais, como ato de controle final, tendo em vista que
atendem todas as exigências exaradas no instrumento inicial.

Timon (MA), 23 de Agosto de 2024.

Ulyáses paflejTtiíira Oliveira
Secretário Munici^rai^ Administração e Gestão de Pessoal

Portaria N° 018/2021-GP

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal - SEMAG
Endereço: Praça São José. S/N°, Bairro: Centro, Timon - MA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Timon
Prefeitura Municipal de Timon

Registro de Preços Eletrônico - 015/2024

PROC. N'CT /«^4}
FLS. 3S'Qj

RUBRICA

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE RADiOCOMUNICAÇÃO DIGITAL.
Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 20.953.43

Fomacedor SituacSa

KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LIMITADA (35.990.6Saffl001-5B) Adjudicatio cm: 26/08/2024 - 09:07-44 - Por ZORBA
BAEPENDI DA ROCHA IGREJA

Valor Total

13.889.90

iaIíCZSi^BA eAEPENDI DAHíOCHAHSIEJA '

AutOlidadaCompelenie

[ parlo/ tít) A autenticidade do documento pode ser verificada no sits htlps://valjdaarquivo.pdftaldecompraspublicas.ccim.br
. COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal da Compras Públicas em 26/08/2024 às 09:14:17.
" Código verificador. 9ED53E

ágiüo 1 de